
Офіційно опубліковано 19.11.2024 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 листопада 2024 року Київ № 136 
 

 

Про внесення змін  

до постанови Правління Національного банку України  

від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у підпункті 12 пункту 1215 слова “, що пройшли державну реєстрацію,” 

виключити; 

 

2) у пункті 14: 

у підпункті 2: 

у другому реченні слова “що здійснюються за рахунок коштів державного 

бюджету;” замінити словами “що здійснюються:” 

підпункт доповнити трьома новими абзацами такого змісту: 

“за рахунок коштів державного бюджету; 

з метою виконання зобов’язань за операцією з імпорту товарів на користь 

іноземного експортно-кредитного агентства/іноземної держави через 

уповноважену нею особу/іноземної особи, до складу учасників (акціонерів) якої 

входить іноземна держава чи іноземний банк [за умови, що іноземна держава є 

учасником (акціонером) цього банку], а також на користь інших нерезидентів за 

умови, що операція з імпорту товарів здійснювалася за участю (шляхом 

кредитування, страхування, гарантування, поручительства) іноземного 

експортно-кредитного агентства/іноземної держави через уповноважену нею 

особу/іноземної особи, до складу учасників (акціонерів) якої входить іноземна 



2 

 

держава чи іноземний банк [за умови, що іноземна держава є учасником 

(акціонером) цього банку].  

Переказ коштів за договором з імпорту товарів у випадку, визначеному в 

абзаці третьому підпункту 2 пункту 14 цієї постанови, дозволяється здійснювати 

в обсязі, що не перевищує 10% від суми простроченої заборгованості за цим 

договором (станом на 01 листопада 2024 року) на один календарний місяць;”; 

у підпункті 25 слова “, що фінансуються Європейським Союзом” 

виключити; 

у підпункті 46: 

підпункт після абзацу четвертого доповнити двома новими абзацами п’ятим 

і шостим такого змісту: 

“період діяльності емітента з дати державної реєстрації не менший ніж 12 

місяців до дати здійснення відповідної операції; 

з моменту набуття іноземним інвестором/нерезидентом права власності на 

корпоративні права/акції емітента, за якими здійснюється виплата дивідендів, 

минуло не менше ніж шість місяців до дати здійснення відповідної операції.”. 

У зв’язку з цим абзац п’ятий уважати абзацом сьомим; 

 

3) пункт 191 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Банку забороняється здійснювати за дорученням клієнта (крім іншого 

банку) переказ коштів в іноземній валюті, отриманих цим клієнтом на умовах 

кредиту (позики, включаючи поворотну фінансову допомогу) в іноземній валюті, 

з метою придбання цінних паперів, номінованих в іноземній валюті, та/або на 

поточний рахунок центрального контрагента.”; 

 

4) пункт 193 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“3) надавати кредити в іноземній валюті з метою придбання клієнтом-

позичальником цінних паперів, номінованих в іноземній валюті.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


